Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t&é Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagyrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Interlab”
Sh.P.K. t& datés 12.03.2024 kundér njoftimit pér kontraté t& datés 21.02.2023 dhe dosjes s&
tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me barna dhe materiale
shpenzuese mjekésore pér nevojat e KPSH” me nr. té prokurimit 616-24-1297-1-1-1,
Komuna e Prishtinés (Autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Interlab”
Sh.P.K. e datés 12.03.2024 kundér njoftimit pér kontraté té datés 21.02.2023 dhe dosjes
s¢ tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me barna dhe
materiale shpenzuese mjekésore pér nevojat e KPSH” me nr. té prokurimit 616-24-1297-
1-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues ¢é t¢ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me té dhénat
si né pikén | t& kétij vendimi.

IILNJOFTOHET grupi i operatoréve ekonomik “Interlab” Sh.P.K. si dhe t& gjitha palét
fjera té interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Interlab” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 12.03.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté té datés 21.02.2024 dhe
dosjes sé tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me barna dhe

materiale shpenzuese mjekésore pér nevojat e KPSH” me nr. t& prokurimit 616-24-1297-
1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “Ne Dosjen e Tenderit, me konkretisht
tek Pershtatshmeria profesionale nga Autoriteti Kontraktues eshte kerluar ge Operatori Eknomik
te ofroje ISO 13485 2016, te cilen certifikate e posedojne vetem kompanite prodhuese per pasije dhe
produkte medicinale. Keshtu Autoriteti Kontraktues ka vendosur nje kriteri plotesisht te paqgarte,
i cili eshte njekohesisht diskriminues dhe pamundeson konkurimin e mirefilite. Pos te tierash, per
realizimin e projektit eshte kerkuar qe Operatori Ekonomik te posedoj se paku dy automjete (pikap-
KOMBI) per bartjen e mallit dhe nje Kamion 7.5T me rampa. Nje specifikin: i tille eshte absurd
dhe i pa baze me faktin qge te gjitha produktet te parapara per furnizim jane barna dhe shpenzues
tiere mjekesore ge peshojne shume pak. Duke ¢ ditur ge kjo kontrate eshte e percaktuar si kontrate
me poentint dhe renlizimi eshte 36 muaj me furnizim pjese-pjese, e ben edhe me fe pakiptim
kerkesen per te poseduar nje automjete me specifika te tilla (Kamion 7.5T) dhe mbi te gjitha
specifikimin e peshes bartese” .

Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit, fillimisht duhet cekur se pérmes
nenit 10 paragrafit 10.3 té RRPP éshté pércaktuar se njésia kérkuese ndér té tjera ka
pérgjegjésiné pér t& pérgatitur detyrén projektuese, projektin, specifikimet teknike,
termat e referencés, paramasén dhe parallogariné. Né kété kontekst sektori i prokurimit
ka kérkuar nga njésia kérkuese qé té béj vlerdsimin fillestar té pretendimeve ankimore.

Rrjedhimisht njésia kérkuese ka dérguar pérgjigien sipas sé cilés kérkesat e kontestuara
té dosjes sé tenderit jané né pérputhje t& ploté me nevojat e njésisé kérkuese, qéllimin e
kontratés dhe mbi té gjitha jané né pérputhje té ploté me nenet 1, 6, 7, 28, 29, et. al t& LPP.

Pérmes nenit 11 paragrafit 11.3 t& RRPP pércaktohet se zyrtari i prokurimit ndér té tjera
né bashképunim me njésing kérkuese i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet,
termat e referencés, paramasat, parallogarité dhe vizatimet. Né kété rast zyrtari
pergjegjés i prokurimiti ka falur besimin e ploté sqarimeve t& ofruara nga njésia kérkuese.
Pér kéto arsye éshté refuzuar si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e parashtruesit.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t8 RRPP. Pér pikén Il dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& RRPP.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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